
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  44  DEL 05-08-2015 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI   

 

OGGETTO: INCARICO PER FORNITURA E POSA DI ANTENNA PER IMPIANTO 

TV  PRESSO L’IMMOBILE COMUNALE DENOMINATO “EX LATTERIA” IN VIA 

SANTA MARIA. CIG N° Z0815A5AED. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

DATO ATTO che, a seguito della conclusione dei lavori di ristrutturazione e parziale cambio di 

destinazione d’uso fabbricato comunale denominato “ex latteria”, si è provveduto a dare in 

locazione le relative unità immobiliari secondo gli indirizzi impartiti dalla Giunta Comunale con le 

deliberazioni n. 57 del 11.10.2014, n. 14 del 21.02.2015, n. 10 del 07.02.2015 e n. 44 del 

25.07.2015; 

 

CONSIDERATO che, in merito alle esigenze connesse all’utilizzo dell’immobile per le rispettive 

destinazioni d’uso, si rende necessario dotare lo stesso di un adeguato impianto antennistico per 

la ricezione del segnale TV; 

 

ESEGUITA indagine di mercato ed acquisito in merito il preventivo della ditta Faccin Roberto 

di Suno, per la fornitura ed installazione di detto impianto al presso di € 650,00 Iva esclusa, 

pervenuto in data 25.07.2015 al n. 2408 di protocollo, costituito da: 

- palo 2x3 base 42; 

- antenna 95; 

- antenna 47 EI B IV V; 

- antenna 6 EI B III; 

- cavo tv; 

- zanche per fissaggio; 

- alimentatore TV; 

- centralino da palo; 

 

CONSIDERATO  che l'incarico da affidare è di modesta entità e pertanto, per i principi di 

efficienza, efficacia e tempestività dell'azione amministrativa, ricorrendone i presupposti di 

fatto e di diritto, si ritiene di procedere all’affidamento diretto della fornitura di che trattasi, 

ai sensi dell'art. 125, comma 11, ultimo periodo, D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e del vigente 

Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con DCC n. 35 

del 20.12.2007; 

 



RICHIAMATI gli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge  n. 217 in data 17.12.2010, i 

quali disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari ed in particolare l’art. 7 comma 1  modifica 

l’art. 3 comma 5 della legge 13 agosto 2010 n. 136  prevedendo l’obbligo dell’indicazione sugli 

strumenti di pagamento  del codice di identificazione di gara (CIG)  attribuito dall’Autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTE le determinazioni esplicative emesse dall’Autorità  di vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in merito alla corretta applicazione della normativa inerente la 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DATO ATTO di registrare la presente gara nella procedura on-line dell’Autorità di Vigilanza; 

 

DATO ATTO che la ditta incaricata è tenuta al rispetto del codice di comportamento approvato 

con deliberazione di G.C. n° 6 del 08.03.2014 e del “Codice Generale” approvato con D.P.R. n° 62 

del 16.04.2013 e che qualsiasi violazione agli obblighi derivanti dagli stessi costituirà causa di 

risoluzione e decadenza del rapporto;  

 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. 207 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 107 del  T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco di Barengo di nomina del responsabile del servizio tecnico 

comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare incarico alla ditta Faccin Roberto, con sede A Suno (NO) in Via nino Beretta 15, 

c.f. FCCRRT73L27B019B, p.i. 01892830033, per fornitura ed installazione di impianto 

antennistico per la ricezione del segnale TV a servizio dell’immobile comunale denominato 

“Ex Latteria”, per una spesa di € 650,00 Iva esclusa, come da preventivo pervenuto in data 

25.07.2015 al n. 2408 di protocollo, secondo le caratteristiche tecniche ivi specificate; 

 

2. Di imputare la spesa lorda di € 793,00 all’imp. 249 RP 2010 sull’intervento n° 

2.01.05.01/2040.01 finanziato con la L.R. 24/2002;  

 

3. Di dare atto che il pagamento delle spese derivanti dal presente incarico avverrà, previo 

apposito atto di liquidazione, a presentazione di regolari fatture, acquisizione attestazione 

di regolarità contributiva e comunicazione dei dati necessari all'adempimento di quanto 

disposto dall'art. 3 L. 13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

 

4. Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di Giunta 

Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla luce della 

recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività dei pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni); 

 



5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                          f.to Chiera Geom. Marco 

 

                                                                                                                                                                                                        



Il sottoscritto Segretario Comunale in sostituzione del Responsabile del Servizio Finanziario in congedo 

ordinaria dichiara di aver ricevuto in data  05.08.2015  la  presente determinazione.   

 

                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                         f.to  Gugliotta Dott. Michele 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°    249.01.13 RP 2010       su  Int.  2.01.05.01/2040.1 finanziato con L.R. 24/2002 

 

Li,  05.08.2015        Il Segretario Comunale 

                                                                                       f.to  Gugliotta Dott. Michele 

 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.     367        Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 04.09.2015                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                            f.to  Carnevali Rag. Rosangela 

________________________________________ 

VISTO 

Barengo, lì 06.08.2015                                Il SINDACO 

                                                                                                          f.to Maggeni Geom. Fabio 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 04.09.2015 

                                                                                          Il Funzionario delegato 

                                                                                            Carnevali Rosangela 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


